2

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 № 507

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

15.08.2024 № 507

Улатӑр г.

[bookmark: _GoBack]Об изъятия земельного участка и жилого помещения, в связи с признанием расположенного на таком земельном участке многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 11, 49,  п. 3 ст. 56.2, п. 4 ч. 1 ст. 56.3, п.п. 1-4 ч. 10 ст. 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 14.12.2022 № 6/11 «О правопреемстве», постановлением администрации Алатырского муниципального района Чувашской Республики от 12.12.2018 № 373 «О признании многоквартирных домов аварийными, подлежащих расселению и сносу, расположенных на территории  Алатырского района Чувашской Республики», распоряжением  администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 21.08.2023 № 896 «О признании многоквартирных домов аварийными, подлежащих расселению на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики», заключением об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 11.08.2023 № 1, администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Изъять для муниципальных нужд в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу:
1.1. земельный участок с кадастровым номером 21:06:240703:15, площадью 4000 кв. м, находящийся по адресу: Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, поселок Восход, улица Юбилейная, дом 2;
1.2. жилое помещение № 1 (квартира) с кадастровым номером  21:06:240703:257, общей площадью 35,9 кв. м, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Чувашская Республика, Алатырский муниципальный округ, поселок Восход, улица Юбилейная, дом 2, принадлежащую на праве собственности Никитиной Сарре Ивановне.
2. Сектору правового обеспечения отдела юридической службы администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики:
2.1. обеспечить осуществление размещения настоящего постановления на официальном сайте Алатырского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.2. обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании  «Вестник Алатырского муниципального округа»;
2.3. направить правообладателю изымаемого жилого помещения заказным письмом с уведомлением о вручении копию настоящего постановления, в течение десяти дней после его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Алатырского муниципального округа».
3. Отделу экономики и муниципального имущества администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики:
3.1. направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике (Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Карла Маркса, д. 56) копию настоящего постановления в течение десяти дней после его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Алатырского муниципального округа».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации  Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского
муниципального округа 	Н.И. Шпилевая

image1.png